


本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

收支餘絀表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

12,854,726.00 12,585,000.00 269,726.00 2.14 51,816,798.00 63,765,000.00 -11,948,202.00 18.7488,225,000.00業務收入

1,285,000.00 -1,285,000.00 100.00 29,865,000.00 -29,865,000.00 100.0036,004,000.00租金及權利金收入

100.0036,004,000.00 -29,865,000.0029,865,000.00100.00-1,285,000.001,285,000.00其他建築物租金收入

12,854,726.00 11,300,000.00 1,554,726.00 13.76 51,816,798.00 33,900,000.00 17,916,798.00 52.8552,221,000.00其他業務收入

41.6545,221,000.00 -14,119,400.0033,900,000.00100.00 19,780,600.00-11,300,000.0011,300,000.00其他補助收入

7,000,000.00 32,036,198.0032,036,198.0012,854,726.0012,854,726.00雜項業務收入

19,146,448.00 25,100,000.00 -5,953,552.00 23.72 162,903,785.00 254,449,000.00 -91,545,215.00 35.98399,441,000.00業務成本與費用

11,932,102.00 18,757,000.00 -6,824,898.00 36.39 103,761,077.00 173,974,000.00 -70,212,923.00 40.36290,389,000.00行銷及業務費用

40.36290,389,000.00 -70,212,923.00173,974,000.0036.39 103,761,077.00-6,824,898.0018,757,000.0011,932,102.00業務費用

7,184,951.00 6,119,000.00 1,065,951.00 17.42 58,978,870.00 79,156,000.00 -20,177,130.00 25.49107,213,000.00管理及總務費用

25.49107,213,000.00 -20,177,130.0079,156,000.0017.42 58,978,870.001,065,951.006,119,000.007,184,951.00管理費用及總務費用

29,395.00 224,000.00 -194,605.00 86.88 163,838.00 1,319,000.00 -1,155,162.00 87.581,839,000.00研究發展及訓練費用

87.581,839,000.00 -1,155,162.001,319,000.0086.88 163,838.00-194,605.00224,000.0029,395.00訓練費用

-6,291,722.00 -12,515,000.00 6,223,278.00 -- -111,086,987.00 -190,684,000.00 79,597,013.00 ---311,216,000.00業務賸餘(短絀)

11,922,772.00 21,068,000.00 -9,145,228.00 43.41 143,540,825.00 147,217,000.00 -3,676,175.00 2.50240,636,000.00業務外收入

311,797.00 1,522,000.00 -1,210,203.00 79.51 8,715,992.00 9,860,000.00 -1,144,008.00 11.6025,478,000.00財務收入

12.8225,188,000.00 -1,263,592.009,860,000.0087.37 8,596,408.00-1,329,787.001,522,000.00192,213.00利息收入
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本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

收支餘絀表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

290,000.00 119,584.00119,584.00119,584.00119,584.00投資賸餘

11,610,975.00 19,546,000.00 -7,935,025.00 40.60 134,824,833.00 137,357,000.00 -2,532,167.00 1.84215,158,000.00其他業務外收入

11.2595,040,000.00 6,412,707.0057,024,000.0058.79 63,436,707.00-5,586,996.009,504,000.003,917,004.00財產交易賸餘

24.17119,575,000.00 -19,334,907.0080,000,000.0025.01 60,665,093.00-2,500,654.0010,000,000.007,499,346.00租賃收入

1,858,811.001,858,811.00違規罰款收入

2,561.93543,000.00 8,531,222.00333,000.00363.39 8,864,222.00152,625.0042,000.00194,625.00雜項收入

41,907.00 1,814,000.00 -1,772,093.00 97.69 5,326,188.00 8,632,000.00 -3,305,812.00 38.3011,955,000.00業務外費用

41,907.00 1,814,000.00 -1,772,093.00 97.69 5,326,188.00 8,632,000.00 -3,305,812.00 38.3011,955,000.00其他業務外費用

575,898.00575,898.00財產交易短絀

44.9711,955,000.00 -3,881,710.008,632,000.0097.69 4,750,290.00-1,772,093.001,814,000.0041,907.00雜項費用

11,880,865.00 19,254,000.00 -7,373,135.00 38.29 138,214,637.00 138,585,000.00 -370,363.00 0.27228,681,000.00業務外賸餘(短絀)

5,589,143.00 6,739,000.00 -1,149,857.00 17.06 27,127,650.00 -52,099,000.00 79,226,650.00 ---82,535,000.00本期賸餘(短絀)
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一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-136,996元及截至本月份「本期其他綜合損益」1,176,755,236元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

註：



本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金        額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國111年8月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

-136,996.00 -136,996.00 1,176,755,236.00 1,176,755,236.00本期其他綜合餘絀

-136,996.00 -136,996.00 1,176,755,236.00 1,176,755,236.00未實現重估增值
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新竹農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明
中華民國111年8月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」-136,996元及截至本月份「本期其他綜合損益」1,176,755,236元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
    1.其他建築物租金收入：實際數0元，預算數29,865,000元。主要係農田水利設施兼作其他使用費，原編列於其他建築物租金收入，配合科目定義調整改列雜項業務收入所致。
    2.其他補助收入:實際數19,780,600元，預算數33,900,000元。主要係政府補助款覈實撥入且較預期少。
    3.雜項業務收入:實際數32,036,198元，預算數0元。主要係農田水利設施兼作其他使用費，原編列於其他建築物租金收入，配合科目定義調整改列雜項業務收入所致。
業務成本與費用：
    1.業務費用：實際數103,761,077元，預算數173,974,000元。主要係農業灌溉用水管理、水路修補浚渫等工作較預期減少及自動測報資料中心管理及系統維護委託專業服務等案未達
       付款條件，致費用較預算數為低。
    2.管理費用及總務費用：實際數58,978,870元，預算數79,156,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致費用較預算數為低。
    3.訓練費用：實際數163,838元，預算數1,319,000元。主要係受疫情影響辦理訓練講習次數減少或採視訊方式所致。
業務賸餘(短絀)：實際數-111,086,987元，預算數-190,684,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低。
業務外收入：
    1.利息收入：實際數8,596,408元，預算數9,860,000元。主要係因定期存款計息日尚未到期，致收入較預算數減少。
    2.投資賸餘：實際數119,584元，預算數0元。主要係轉投資金融資產(台泥)之現金股利收入所致。
    3.財產交易賸餘：實際數63,436,707元，預算數57,024,000元。主要係處分非事業用地等案件數高於預期所致。
    4.租賃收入：實際數60,665,093元，預算數80,000,000元。主要係因應疫情辦理租金減免，房屋租金收入較預期減少所致。
    5.違規罰款收入：實際數1,858,811元，預算數0元。主係工程違約罰款收入較預期增加所致。
    6.雜項收入：實際數8,864,222元，預算數333,000元。主要係110年度分擔寶山水庫上坪攔河堰管理小組費用賸餘移回轉雜項收入及土地使用補償金收入覈實繳入所致。
業務外費用：
    1.財產交易短絀：實際數575,898元，預算數0元。主要係圳路渠道及設備報廢所衍生之短絀。
    2.雜項費用：實際數4,750,290元，預算數8,632,000元。主要係災害緊急搶修較預期少，另因疫情影響活動規模減小，致費用較預算數減少。
業務外賸餘(短絀)：實際數138,214,637元，預算數138,585,000元，差異未達百分之十。
本期賸餘(短絀)：實際21,538,507元，預算數-58,838,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

10,228,462,077.00 146,620,071.00 1.43100.00資產 負債

2,466,966,700.00 9,750,547.00 0.1024.12流動資產 流動負債

2,461,119,714.00 9,750,547.00 0.1024.06現金 應付款項

0.109,750,547.002,460,619,714.00 24.06銀行存款 應付代收款

56,376,572.00 0.55500,000.00 -零用及週轉金 長期負債

5,125,699.00 56,376,572.00 0.550.05流動金融資產 長期債務

0.5556,376,572.001,326,886.00 0.01透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

應計退休金負債

80,492,952.00 0.793,798,813.00 0.04透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

其他負債

721,287.00 9,450,696.00 0.090.01預付款項 遞延負債

0.099,450,696.00721,287.00 0.01預付費用 遞延收入

56,376,572.00 1,393,586.00 0.010.55投資、長期應收款、貸墊款及準
備金

負債準備

56,376,572.00 0.011,393,586.000.55準備金 其他負債準備

69,648,670.00 0.6856,376,572.00 0.55退休及離職準備金 什項負債

7,692,435,861.00 0.6869,648,670.0075.21不動產、廠房及設備 存入保證金

5,909,857,297.00 10,081,842,006.00 98.5757.78土地 淨值

805,903,964.00 7.885,909,857,297.00 57.78土地 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

598,889,493.00 805,903,964.00 7.885.86土地改良物 基金

7.88805,903,964.001,522,538,251.00 14.89土地改良物 基金

3,315,152,810.00 32.41-923,648,758.00 -9.03累計折舊－土地改良物 公積

1,032,855,906.00 3,315,152,810.00 32.4110.10房屋及建築 特別公積

32.413,315,152,810.001,336,536,691.00 13.07房屋及建築 特別公積

200,397,872.00 1.96-303,680,785.00 -2.97累計折舊－房屋及建築 累積餘絀

16,987,343.00 200,397,872.00 1.960.17機械及設備 累積賸餘

1.69173,270,222.0034,196,689.00 0.33機械及設備 累積賸餘

0.2727,127,650.00-17,209,346.00 -0.17累計折舊－機械及設備 本期賸餘

4,383,044.00 5,760,387,360.00 56.320.04交通及運輸設備 淨值其他項目

5,760,387,360.00 56.329,035,804.00 0.09交通及運輸設備 累積其他綜合餘絀

56.325,760,387,360.00-4,652,760.00 -0.05累計折舊－交通及運輸設備 未實現重估增值

3,273,993.00 0.03什項設備

5,081,346.00 0.05什項設備

-1,807,353.00 -0.02累計折舊－什項設備

126,188,785.00 1.23購建中固定資產

49,127,299.00 0.48未完工程

77,061,486.00 0.75預付工程及土地款
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合　計 10,228,462,077.00 10,228,462,077.00合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國111年8月31日

平    衡    表

新竹農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

12,682,944.00 0.12無形資產

12,682,944.00 0.12無形資產

12,567,150.00 0.12電腦軟體

115,794.00 -其他無形資產
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信託代理與保證資產（負債）科目為9,675,200.00元。註：



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年8月份

新竹農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

175,124,000.00 175,124,000.00 123,145,000.00 87,896,839.00 71.3887,896,839.00 -35,248,161.00 28.62一般建築及設備計畫

175,124,000.00 175,124,000.00 123,145,000.00 87,896,839.00 71.3887,896,839.00 -35,248,161.00 28.62一次性項目

86,000,000.00 8,800,000.00 94,800,000.00 94,800,000.00 77,061,486.00 81.2977,061,486.00 -17,738,514.00 18.71 參與市地重劃交
換土地所需款項
撥付，因土地尚
未過戶完成致後
續繳納補償金差
額無法支付，致
執行數低於預
期。

加速補償金差額
繳納作業。

土地

48,654,000.00 48,654,000.00 9,500,000.00 9,724,658.00 102.369,724,658.00 224,658.00 2.36土地改良物

37,000,000.00 -8,800,000.00 28,200,000.00 16,200,000.00 1,000.00 0.011,000.00 -16,199,000.00 99.99 1.新竹市北區武
陵段453-3地號
等15筆土地都市
更新事業計畫案
係由金旺宏建設
股份有限公司主
辦，因都更單位
執行進度延緩致
支出低於預
期。
2 本處金雅水利
大樓因開工消防
圖審經新竹市消
防局審查，皆以
未說明並以不符
合「各類場所消
防安全設備設置
標準」遭退件，
故承攬廠商依據
該工程契約第21
條、第十項、第
3點向本處提出
終止契約，致執
行落後。

持續追蹤都更進
度以加強執行。

房屋及建築

1,705,000.00 80,000.00 1,785,000.00 1,325,000.00 952,525.00 71.89952,525.00 -372,475.00 28.11 主要係檔案室濕
度控制器及工作
站電腦設備等刻

積極辦理汰換作
業並追蹤。

機械及設備
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或

落後
原因

比較增減

本      年      度      可      用      預      算      數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數

(2)
合計

(3)
％

(3)/(2)
應　付
未付數

金額
(4)=(3)-(2)

％
(4)/(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國111年8月份

新竹農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

正辦理採購中，
預計9月份完成
汰換作業，致執
行進度落後。

1,150,000.00 80,000.00 1,230,000.00 930,000.00 -930,000.00 100.00 主要係汰舊換新
公務車已以共同
供應契約採購並
下單，尚未達交
貨階段，致執行
落後。

後續將請廠商於
期限內儘速交
貨，以利後續驗
收付款作業。

交通及運輸設備

615,000.00 -160,000.00 455,000.00 390,000.00 157,170.00 40.30157,170.00 -232,830.00 59.70 主要係出勤簽到
設備及電動打孔
機等購置案，刻
正辦理請款作
業，預計9月份
請款，致執行進
度落後。

積極辦理付款作
業並追蹤。

什項設備

175,124,000.00 175,124,000.00 123,145,000.00 87,896,839.00 71.3887,896,839.00 -35,248,161.00 28.62總計

86,000,000.00 8,800,000.00 94,800,000.00 94,800,000.00 77,061,486.00 81.2977,061,486.00 -17,738,514.00 18.71土地

48,654,000.00 48,654,000.00 9,500,000.00 9,724,658.00 102.369,724,658.00 224,658.00 2.36土地改良物

37,000,000.00 -8,800,000.00 28,200,000.00 16,200,000.00 1,000.00 0.011,000.00 -16,199,000.00 99.99房屋及建築

1,705,000.00 80,000.00 1,785,000.00 1,325,000.00 952,525.00 71.89952,525.00 -372,475.00 28.11機械及設備

1,150,000.00 80,000.00 1,230,000.00 930,000.00 -930,000.00 100.00交通及運輸設備

615,000.00 -160,000.00 455,000.00 390,000.00 157,170.00 40.30157,170.00 -232,830.00 59.70什項設備

175,124,000.00 175,124,000.00 123,145,000.00 87,896,839.00 71.3887,896,839.00 -35,248,161.00 28.62總計
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 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 175,124 - 175,124 98,435 24,580 130 3,415 2,305 3,005 43,254 76,689 43.79      175,124
  土地 86,000 8,800 94,800 86,000 8,800 - - - - - 8,800 9.28        94,800
  土地改良物 48,654 - 48,654 3,000 6,500 - 3,000 2,000 3,000 31,154 45,654 93.83      48,654
  房屋及建築 37,000 -8,800 28,200 7,000 9,200 - - - - 12,000 21,200 75.18      28,200
  機械及設備 1,705 80 1,785 1,245 80 - 360 - - 100 540 30.25      1,785
  交通及運輸設備 1,150 80 1,230 850 - 80 - 300 - - 380 30.89      1,230
  什項設備 615 -160 455 340 - 50 55 5 5 - 115 25.27      455

-
    合        計 175,124 175,124 98,435 24,580 130 3,415 2,305 3,005 43,254 76,689 43.79      175,124

新竹農田水利事業作業基金

111年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國111年7月1日至111年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數

(1)

合計
(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%
調整數 合    計 7月 8月 9 月 10月
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金額 %

本月數 976,762.00 2,725,000.00 -1,748,238.00 -64.16

累計數 13,807,219.00 17,585,000.00 -3,777,781.00 -21.48

本月數 0.09 0.10 90.00 225,000.00 250,000.00 -25,000.00 -10.00

累計數 1.03 1.20 85.83 2,575,000.00 3,000,000.00 -425,000.00 -14.17

本月數 2,767.76 10,000.00 27.68 664,262.00 2,400,000.00 -1,735,738.00 -72.32

累計數 45,260.29 59,000.00 76.71 10,862,469.00 14,160,000.00 -3,297,531.00 -23.29

本月數 7.00 6.00 116.67 87,500.00 75,000.00 12,500.00 16.67

累計數 29.58 34.00 87.00 369,750.00 425,000.00 -55,250.00 -13.00

本月數 35.49 37.00 95.92 21,294,000.00 22,200,000.00 -906,000.00 -4.08

累計數 197.50 193.00 102.33 118,500,000.00 115,800,000.00 2,700,000.00 2.33

本月數 881,690.00 0.00 881,690.00 0.00

累計數 9,723,580.00 12,167,000.00 -2,443,420.00 -20.08

本月數 0.11 0.00 660,000.00 0.00 660,000.00 0.00

累計數 1.23 1.50 82.00 7,380,000.00 9,000,000.00 -1,620,000.00 -18.00

本月數 0.07 0.00 221,690.00 0.00 221,690.00 0.00

累計數 0.74 1.00 74.00 2,343,580.00 3,167,000.00 -823,420.00 -26.00
構造物更新改善 座

二、農業灌溉用水管理 百萬噸

三、農田水利設施更新改善

灌溉排水渠道更新改善 公里

輸水渠道改善及修補 公里

輸水渠道除草、浚渫
平方公

尺

構造物維護 座

實際數 預算數
比較增減

一、農田水利設施維護管理

名稱 單位
本月數及累計數

數量

實際數 預算數 占預算數%

新竹農田水利事業作業基金

主要營運項目執行明細表
中華民國111年8月份

單位:新台幣元

主要營運項目 執行數
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